[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO
GABINETE DO DEPUTADO CARLINHOS FLORÊNCIO

Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N, Sítio Rangedor – COHAFUMA/ CEP: 65071-750
Fone: Geral (098)3269-3277-3276

São Luís – Maranhão.

REQUERIMENTO Nº  222 /2022

Senhor Presidente,

Nos termos do que dispõe o Regimento Interno, solicitamos o envio de Mensagem de Pesar à família Médico Pneumologista, Dr. José de Ribamar Abreu, pelo seu falecimento no dia 18/08/2022.

Homem de conduta ilibada e admirado por todos. Nascido em 08 de abril de 1945, filho de Waldemiro Abreu e Raimunda Abreu, um comerciante e uma dona de casa ludovisenses, formou-se em Medicina no ano de 1973 e exerceu com dedicação a sua especialidade em Pneumologia até o fim da vida.

Dr. Abreu deixa seu grande amor por 58 anos, sua esposa Dirce Corrêa Abreu, com quem teve 6 filhos e 12 netos. Deixa também uma infinidade de amigos apaixonados por sua personalidade tão amável.
Neste momento de dor, este Poder Legislativo externa sentimentos solidariedade à família enlutada e aos amigos do Dr. José de Ribamar, expressando o mais profundo pesar pela perda irreparável do Senhor, JOSÉ DE RIBAMAR ABREU, falecido em 18/08, deixando eternas saudades a essa ilustre família e amigos. Nesse momento de dor, rogamos a Deus o conforto necessário em seus corações.

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, em 22 de agosto de 2022.

CARLINHOS FLORÊNCIO

Deputado Estadual
[image: image1.png]